
-1- 

Veřejné zasedání dne 13. 4. 2011 
ZO schválilo:  
− zápis ze zasedání ZO dne 13. 3. 2011, 
− smlouvy o zapůjčení dat k urbanistické 

studii, 
− zprostředkování živnosti na 

pohostinskou činnost, 
− závěrečný účet obce za rok 2010, 
− provoz místního koupaliště v roce 2011 

jako sportovního areálu a provoz 
pohostinství a bufetu u kurtu obcí 
Sebranice, 

− žádost o dotaci na florbalový turnaj ZŠ 
ve výši 1000,- Kč, 

− dokončení parkoviště před MŠ, 
− návrh a cenu nového betlému - celkem 

29 tis. Kč, 
− směrnici č. 2/2011 o Zásadách 

používání sociálního fondu obce 
Sebranice, 

− Dohodu o obchodní spolupráci v 
zajištění úkolů zaměstnavatele v oblasti 
BOZP a PO s firmou GUARD, v. o. s., 

− výpověď smlouvy o dílo p. Šiborovi na 
odborný dohled provozu ČOV BC35 ke 
dni 30. 4. 2011.  

ZO projednalo a vzalo na vědomí: 
− zprávu školní inspekce v ZŠ Lubná - 

Sebranice, 
− zápis z povodňové prohlídky 

uskutečněné odborem ŽP MěÚ 
Litomyšl a Povodí Labe, 

− zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2010, 

− zprávu Lesů ČR, která ukládá 
provedení nahodilé těžby, 

− čtyři žádosti o brigádu na letní 
prázdniny, 

− místní šetření ohledně akce „Výměna 
vodovodního řadu Sebranice“ svazkem 
obcí, 

− dopis VHOS, a. s. ohledně ochranného 
pásma vodovodního řadu u hasičské 
zbrojnice na Pohoře. 

ZO neschválilo: 
− podání nové žádosti o dotaci z MAS na 

komunikaci p. p. č. 841 za úplatu. 
Lenka Karalová, starostka obce  

  NOVINY OBCE SEBRANICE                * Květen 2011 * 13. ročník * číslo 5 * 

SEBRANICKÉ 
NOVINY 

INFORMACE  RADNICE 

Z jednání ZO 

Srdečně zveme občany na  
veřejné zasedání ZO, které se koná 

ve středu 11. května 2011 v 19.30 hodin 
v přísálí KD v Sebranicích. 

 

Program:  
1) Schválení zápisu ZO 
2) Žádost o opravu přístupové cesty 
3) Žádost o pokácení dřevin 
4) Směna obecních pozemků 
5) Prodej dřeva z obecního lesa 
6) Pronájem požární nádrže 
7) Různé 

Lenka Karalová, starostka obce 

Srdečně zveme  
všechny maminky a babičky  

na oslavu Dne matek,  
která se uskuteční  

v neděli 15. května 2011 
v kulturním domě v 

Sebranicích. 
Začátek ve 14.00 hod. 

 

Program:  
♥ Slavnostní projevy 
♥ Pásmo dětí z mateřské školy 
♥ Taneční skupina Hendies 
♥ Pásmo žáků základní školy

(módní přehlídka, pohádka 
Kašpárek a žabka Kuňka, 
břišní tance) 

♥ Vystoupení žáků základní 
umělecké školy  

 

 

Občerstvení zajištěno. 
 

 
 
 

Těší se na Vás  
zastupitelstvo obce. 

Pozvánka 

Zasedání ZO 

     V rámci Dne Země 
proběhlo ve čtvrtek           
5. května 2011 slavnostní 
předání budovy základní 
školy v Sebranicích   
dětem.  Objekt  školy  byl 
od srpna do listopadu roku 

2010 finančně podpořen Evropskou unií - 
Evropským fondem pro regionální rozvoj a 
Státním fondem životního prostředí ČR 
v rámci Operačního programu životního 
prostředí. 
     Předmětem podpory byla realizace úspor 
energie, která spočívala v zateplení 
obvodových stěn, výměně oken a dveří a 
zateplení střech ve staré i nové budově. 
     Realizací projektu dojde ke snížení emisí 
CO2 o 29t/rok a k úspoře energie cca 137 
GJ/rok. Celkové náklady akce činily bezmála 
4 miliony Kč. 
     Po slavnostním předání děti se svými 
učiteli oslavovali Den Země soutěžemi 
v ekologických úkolech na 10 stanovištích. 
Na závěr děti sestavili z nasbíraného hliníku 
zeměkouli a z víček PET lahví vytvořily 
různé obrazce. Součástí oslav bylo 
vyhodnocení soutěží ve sběru hliníku a 
papíru, které děti shromažďovaly celý rok. 

Lenka Karalová, starostka obce 

 Oslava Dne Země 

     V sobotu 21. května 2011 se uskuteční 
výlet do Prahy s návštěvou muzikálu Jesus 
Christ Superstar. Kapacita autobusu je již 
zcela zaplněna, pro přihlášené zájemce 
přinášíme časový harmonogram výletu: 
     Autobus bude přistaven v 6.00 hod. u 
kapličky na Třemošné, dále bude zastavovat 
v 6.10 hod. na Sebranicích u kulturního 
domu a v 6.30 hod. na náměstí v Litomyšli 
před Českou spořitelnou. 
     Po příjezdu do Prahy bude pro zájemce 
připravena procházka po Praze - Újezdu a 
Kampě s průvodkyní. 
     V 15.00 hod. navštívíme muzikál Jesus 
Christ Superstar v Hudebním divadle Karlín. 
     Cestou zpět možnost zastávky na večeři. 
 

Těšíme se na společné zážitky! 

Výlet do Prahy 

 



-2- 

Oslava 30 let otevření MŠ 
 

      Mateřská škola v Sebranicích byla dostavěna a pro provoz 
otevřena v září 1981, tedy  před 30 lety. V současnosti je zvykem  
tato výročí slavit. A tak si otevření „nové“ MŠ (do roku 1990 
byla na Sebranicích ještě jedna MŠ, v prostorách současné 
dětské ordinace) připomeneme alespoň krátce i my. 
      Velmi rády mezi sebe pozveme bývalé zaměstnankyně. A 
protože „stará“ MŠ již není v provozu,  chceme samozřejmě 
pozvat i ty, které pracovaly v budově současného dětského 
střediska. 
     Nová budova byla otevřena 1. 9. 1981, ale naše plánovaná 
oslava proběhne již v neděli 12. června. Důvodem je hlavně fakt, 
že v září přijdou vždy nové děti a těžko bychom dávaly 
dohromady program na vystoupení. 
     A tak v neděli 12. června spojíme vlastně tři akce v jednu. 
Tou hlavní bude výročí MŠ. Dopoledne se v prostorách MŠ 
setkáme s našimi bývalými zaměstnankyněmi, které se s námi 
odpoledne zúčastní slavnostního vystoupení dětí na sále 
kulturního domu. Toto vystoupení bude přístupné pro veřejnost a 
bude spojeno s již tradičním rozloučením se školáky. 
     A aby oslavy MŠ přinesly zábavu i pro naše děti, oslavíme 
dodatečně za podpory kulturní komise MDD. 
     Pro veřejnost, nejen pro „školkové“ děti, bude od 16.00 do 
18.00 hodin připraven program v prostorách za kulturním 
domem. Bude zde skákací hrad, dětské motorky a čtyřkolky. 
     Budeme se na vás těšit! 
 
Připravujeme 
 

     Mateřská škola Sebranice připravuje ve spolupráci s kulturní 
komisí přednášku pro rodiče, prarodiče, trenéry, vedoucí 
kroužků, prostě pro všechny, kteří pracují s dětmi, seminář                 
O PRVNÍ POMOCI U DĚTÍ (s vysvětlením specifik u dětí do 
věku cca 6 let). 
     Víte, co udělat, když dítě náhle zkolabuje, sní nějakou látku 
nebo rostlinu, strčí prstík, kam nemá? 
     Jak těmto příhodám předcházet a jak si poradit, když se něco 
nečekaného stane? 
     Zajímavou formou vám toto vysvětlí školitel záchranné 
služby. 
     O termínu semináře ještě jednáme, doufáme, že se uskuteční 
do konce školního roku, protože právě čas prázdnin často tyto 
nečekané příhody přináší. 
     Protože seminář má stanovenou cenu, potřebujeme předem 
vědět, kolik z vás bude mít zájem zúčastnit se. Cena pro jednu 
osobu je 250,- Kč, pokud bude větší účast, je možné, že cena 
bude nižší. 
     Pokud máte zájem zúčastnit se, nahlaste se, prosím, v MŠ 
v Sebranicích. Přesný termín, čas a místo upřesníme podle 
množství přihlášených. 
 

Václava Tmejová, ředitelka MŠ 

     Zumba se pomalu rozběhla, začínala sobotami, v současnosti 
je cvičení domluveno na pátky v 18.00 hodin. Víme, že ani tento 
den a čas se nehodí všem, ani není možné všem se zavděčit, ale 
budeme se do podzimu snažit hledat ještě další řešení. 
     Pokud chcete zodpovědět dotaz, upřesnit si termín a čas 
dalšího cvičení, máte možnost informovat se na emailové adrese: 
zumba.zuzka@email.cz. Cvičitelka Zuzka vám ráda odpoví. 

Společenská kronika 

     Všem jubilantům, kteří v květnu oslaví své narozeniny, 
srdečně blahopřejeme: 
 

 Anna Nechvílová  84 let 
 Josef Kuchta   70 let 
 Vojtěch Zindulka  70 let 
 Helena Pohorská  65 let 
 Josef Nezbeda   55 let 
 

     V měsíci dubnu se narodili: 
 Jindřich Nagy 
 Václav Leksa 
 Magdaléna Kotoučková 

Rodičům srdečně blahopřejeme! 
 

     V měsíci dubnu jsme se naposledy rozloučili s panem 
Václavem Tmejem. 
 
„Nepřestávej věřit, že svými city a svou prací se účastníš 
toho největšího; čím více v sobě pěstuješ tuto víru, tím větší 
pokrok udělá realita a svět.“ 

Rainer Maria Rilke 

Procházka naučnou stezkou údolím Doubravy 
v neděli 29. května 2011 - trasa Chotěboř - Bílek 
 
Naučná stezka Údolí Doubravy 
   Naučná stezka (dále jen NS) v údolí Doubravy je pro veřejnost 
otevřená od r. 1993. Je kategorizovaná jako středně náročná, 
dlouhá 4,5 km, a vede v úzkém lesnatém údolí kaňonovitého rázu 
vytvořeném řekou Doubravou. Stezka začíná u Horního Mlýna u 
Chotěboře a končí v obci Bílek. Jednotlivé zastávky NS jsou:     
1. Voda a její význam v krajině, 2. Ostrov, 3. Kamenný potok,    
4. Lesní společenstva, 5. Údolní Niva, 6. Kamenné moře,           
7. Čertův stolek, 8. Sokolohrad, 9. Koryto, 10. Mikšova jáma a 
11. Lom. Nejzajímavější a také nejdivočejší částí údolí je 
bezesporu skalnatý kaňon - Koryto a mohutné peřeje - Velký 
vodopád. Kolem Veselé skály a lomu, u kterého NS končí, se 
dostaneme do vesničky Bílek. NS je přístupná z obce Chotěboře 
a vede souběžně s červeně značenou turistickou trasou na 
druhém břehu řeky.  
     Tato procházka je vhodná pro všechny věkové kategorie, 
zvláště pro rodiče s dětmi. Trvá asi 4 hodiny a nedá se projet na 
kole ani na vozíku pro postižené.  
     Procházka bude spojená i s jízdou motoráčkem. Nastoupíme v 
Poličce v 9.04 hod. a do Chotěboře dojedeme s přestupem ve 
Žďárci u Skutče v 11.33 hod. Jízdné stojí 96,- Kč. Odjezd z 
Bílku bude v 17.25 hod. s příjezdem do Poličky v 19.13 hod. 
Cena jízdného 96,- Kč. Jízdné je bez poskytovaných slev.  
     Kdo by se snad nechtěl trmácet vlakem, může dojet autem k 
vlakovému nádraží v Chotěboři a počkat na ostatní. Na výlet 
vezměte s sebou občerstvení. 

     Srdečně zve František Kalvoda.  

Pozvánka 

Květen, červen 2011  
Popelnice:  
13. 5., 27. 5., 10. 6., 24. 6.  
Plasty:  
30. 5., 27. 6.  

Pravidelný svoz odpadů 

Zprávy mateřské školy 

Jak se vám líbí zumba? 



-3- 

  

Umění má mnoho podob.  
Ale jedno mají společné.  

Učí nás vnímat krásu kolem sebe.  
Učí nás žasnout i nad obyčejnými věcmi.  

Umělcem se může stát každý z nás. 
 

Zápis nových žáků  
do všech oborů Základní umělecké školy proběhne ve dnech              
1. 6. 2011 a 2. 6. 2011 od 12.00 do 16.00 hodin v prostorách 
základní školy v Sebranicích. 
     Na zápis do všech oborů ZUŠ zveme děti, které budou mít na 
začátku školního roku 5 let, a samozřejmě i jejich větší 
kamarády. Přijďte se na nás podívat, rádi Vám představíme 
jednotlivé vyučované předměty a zodpovíme Vaše případné 
dotazy. 
     Pokud nestihnete přijít ve dnech zápisu, nic není ztraceno. 
Všem zájemcům rádi poradíme a zapíšeme je ke studiu i 
v průběhu měsíce června 2011. 

CO PRO VÁS JEŠTĚ CHYSTÁME? 
Na pondělí 6. 6. 2011 připravujeme samostatné představení 
tanečního oboru s názvem TANEČNÍ AKADEMIE, na kterém 
uvidíte všechny naše tanečnice od přípravek až po velké 
tanečnice, ale také pozvané hosty z tanečního oboru ZUŠ 
Litomyšl a soukromé taneční školy Scarlet Svitavy. Představení 
se koná v kulturním domě v Sebranicích od 17.00 hodin. Všichni 
jste srdečně zváni. 

Na setkání s Vámi se těší kolektiv pedagogů ZUŠ. 

Od 1. 5. 2011 je otevřen bufet u kurtu ve sportovním 
areálu „NA KOUPALIŠTI“ v Sebranicích.  
 

Otevírací doba: PO - PÁ  16 - 20 hod. 
     SO - NE  10 - 20 hod.  
 

Srdečně Vás zveme k návštěvě! 

Zpráva ZUŠ Dolní Újezd 

Důležité! 

Základní umělecká škola Dolní Újezd,  
 pobočka Sebranice Vás srdečně zve na 

 

ZÁPIS DO ZUŠZÁPIS DO ZUŠZÁPIS DO ZUŠZÁPIS DO ZUŠ    
 

ve dnech 1. a 2. června 2011 ve dnech 1. a 2. června 2011 ve dnech 1. a 2. června 2011 ve dnech 1. a 2. června 2011     
od 12.00 do 16.00 hodin vod 12.00 do 16.00 hodin vod 12.00 do 16.00 hodin vod 12.00 do 16.00 hodin v    prostorách prostorách prostorách prostorách     

základní školy v Sebranicích.základní školy v Sebranicích.základní školy v Sebranicích.základní školy v Sebranicích.    
 

 Přijďte i Vy, co ještě nejste rozhodnuti.  
Rádi Vám školu a naše vyučované obory 
představíme, s Vaším výběrem poradíme. 

Těšíme se na Vás.    
 

Kolektiv učitelů ZUŠ 

 pátek sobota+neděle+svátky umístění poznámka 

Pardubická krajská 
nemocnice, a. s. 

14.00 - 22.00 10.00 - 22.00 Erno Košťála 1014, 
Pardubice 

slouží se i ve všední dny, 
službu zajišťuje 

Pardubická lékařská 
pohotovost, s. r. o. 

Svitavská  
nemocnice, a. s. 

18.00 - 21.00 9.00 - 17.00 LSSP sídlí v budově 
polikliniky naproti 

nemocnici. Adresa: 
Kollárova 2070/22, Svitavy 

 

Chrudimská  
nemocnice, a. s. 

16.00 - 20.00  8.00 - 17.00 v areálu nemocnice,                  
v budově ředitelství 

 

Litomyšlská  
nemocnice, a. s. 

 8.00 - 13.00 v areálu nemocnice,                      
v budově ředitelství 

v pátek se neslouží 

Orlickoústecká 
nemocnice, a. s. 

17.00 - 21.00 9.00 - 18.00  v areálu nemocnice,                   
v přízemí neurologického 

pavilónu 

 

Ordinační doby Lékařské služby první pomoci (LSSP) pro dospělé v Pardubickém kraji 

Jste srdečně zváni na  
koncert koncert koncert koncert     

Evy Henychové,Evy Henychové,Evy Henychové,Evy Henychové,    
    

který se koná  

v neděli 15. května 2011 od 19.00 hodin  
v kostele sv. Mikuláše v Sebranicích.  

 
Vstupné dobrovolné. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Eva Henychová je nejen zpěvačkou, kytaristkou, 
skladatelkou i textařkou v jedné osobě, ale především 
charismatickou osobností, která dokáže zasáhnout 
srdce lidí všech generací. Její písně jsou osobní 
výpovědí člověka, který umí nahlédnout hluboko pod 
povrch skutečností všedního života.  

Pozvánka 



-4- 

Fo
to

: Z
Š

 

Jarní básnění ve 3. třídě 
 

Přišlo jaro už i k nám, 
a proto už teď mám svůj plán. 
Hned, jak ráno vstanu, 
poběžím k umyvadlu. 
Potom se hned převléknu  
a poběžím pro tátu.   
 

Taťka se mě hned zeptá, 
zda bych něco nepojedla. 
Já však ráno moc nesnídám,  
proto mu hned povídám: 
„Když je jaro, není třeba,  
snídám rohlík, ne chleba!“ 
 

Už je čas a já musím jít, 
nemusím jet na saních. 
Zima je vždy krásná doba, 
avšak jaro je také prima. 
Na jaře vše začne pučet, 
začíná práce - musím běžet. 

 Vendula Boštíková, 3. tř. 
 

Sníh se ztratil do neznáma, 
odnesl s sebou i čas. 
Ptáčci jsou tu opět s náma 
a štěbetají vesele si zas. 
Včelky bzučí kolem stromů, 
prohlídnou si každý květ. 
Pak na chvilku letí domů,  
ale za moment se vrací zpět. 
Hurá, to je slávy, 
jaro už je mezi námi. 
Mezi lidmi radost zas, 
jaro přivítalo nás.  

Patrik Bartoš, 3. tř. 

Žáci 9. třídy ZŠ Lubná - Sebranice a rada rodičů  
Vás srdečně zvou na 

7. ŠKOLNÍ PLES 

v sobotu 14. května 2011 od 19.30 hodin 
na „Skalce“ v Lubné.  

 

Program večera: 
Mažoretky Polička, Break dance, Taneční vystoupení,  

Šerpování žáků 9. třídy 
 

Půlnoční překvapení 
 

K tanci a poslechu zahraje „Vepřo Knedlo Zelo“. 
 

Vstupné: 50,- Kč.   Občerstvení zajištěno.   Bohatá tombola.  

Sbor Lubenika na soutěži dětských pěveckých sborů, Chrudim, 22. března 2011 

Úspěch sboru Lubenika 
     V úterý 22. března jsme vyrazili na přehlídku dětských pěveckých sborů do Chrudimi. Sbor Lubenika zpívá nyní ve zcela nové 
sestavě a tvoří jej většinou žáci prvního stupně. 
     Zpíváme od loňského září, a tak jsme vyjeli otestovat naši úroveň, protože jiná možnost vystoupit před porotou tady není. Zazpívali 
jsme celkem 5 písní, většinou umělých, a porota nás zařadila v konkurenci 7 sborů do velmi pěkného stříbrného pásma. Toto umístění je 
příslibem do budoucna, protože dle porotců je náš sbor na velmi dobré cestě obsadit příčku nejvyšší.  
     Děkuji proto členkám a členům sboru Lubenika za přesvědčivý výkon a chtěl bych pozvat mezi nás další žáky, kteří rádi zpívají. 

Mgr. Vladimír Opletal, sbormistr 

Matematický KLOKAN 
     Dne 18. března 2011 se naše škola zúčastnila mezinárodní matematické soutěže 
Klokan, která ve stejný den probíhá na celém světě. Žáci byli rozděleni podle věku a 
řešili úlohy  podle náročnosti za 3, 4 a 5 bodů. Úlohy byly zaměřené na logické myšlení, 
prostorovou představivost, početní znalosti a dovednosti, vliv na výsledek měl i dobrý 
odhad. 
Nejlepší řešitelé: 
kategorie Cvrček (2. – 3. tř.) ......... Martin Jílek (2. třída)    60 bodů z 60 
kategorie Klokánek (4. – 5. tř.) ......Kateřina Kvasničková (4. třída) 80 bodů ze 120 
kategorie Benjamín (6. – 7. tř.) ......Dominik Bartoš (7. třída)   61 bodů ze 120 
kategorie Kadet (8. – 9. tř.) ............Tomáš Tmej (9 . třída)   76 bodů ze 120 
     Soutěže se zúčastnilo celkem 166 žáků (I. stupeň 80 žáků, II. stupeň 86 žáků). 
Výsledky našich žáků byly zařazeny do celostátní statistiky. Při vyhodnocení výsledků 
okresu si Martin Jílek udržel vynikající první místo.  

Mgr. Andrea Kvasničková 

Co se děje za dveřmi ZŠ 



-5- 

Fo
to

: Z
Š

 

Pokračování na další straně Recitační soutěž -  3. kategorie 

Recitační soutěž -  2. kategorie 

Recitační soutěž -  1. kategorie 

Recitační soutěž                                                                                                                                                                                                                                                
     V pátek 1. dubna 2011 proběhla na I. stupni dobrovolná 
recitační soutěž. Soutěžilo se ve třech kategoriích, dvoučlenná 
komise (Mgr. H. Klusoňová a Mgr. I. Břeňová) posuzovala pěkné 
výkony soutěžících. Škoda jen, že se soutěže zúčastnilo tak málo 
dětí. Soutěžící si na závěr odnesli hezké diplomy a ceny. 
 

Výsledková listina: 
 

kategorie - 1. třída 
1. místo: Vít Zavoral 
2. místo: Lucie Vítová 
3. místo: Jiří Procházka 
 

kategorie - 2. a 3. třída 
1. místo: neuděleno 
2. místo: Vendula Boštíková 
3. místo: Tomáš Indruch 
 

kategorie - 4. a 5. třída 
1. místo: Markéta  Kopecká 
2. místo: Nicola Zavoralová 
3. místo: Kamila Čermáková 
4. místo: Gabriela Zavoralová 
 

                                  Mgr. I. Břeňová 

Hra na spisovatele 
     Žáci 4. třídy si hráli v hodině slohu na spisovatele a tvořili 
příběhy. Každý žák dostal stejný začátek vypravování, který měl 
dotvořit tak, aby vznikl pěkný, vtipný příběh. Po odevzdání prací 
následovalo kolektivní hodnocení a hlasování o nejlepším 
příběhu. Děti samy ohodnotily svoje výkony i ostatních kamarádů  
přidělenými body. Zvítězil ten, kdo obdržel po sečtení nejvíce 
bodů. Máte možnost přečíst si výtvory dětí a posoudit tři příběhy, 
které byly vybrány za nejlepší.  
 
1. místo - Milena Chadimová 
2. místo - Jakub Večeře 
3. místo - David Vraspír 

Mgr. Hana Klusoňová 
 

Byl jeden kluk 
     Byl jeden kluk. A byl to docela obyčejný čtvrťák. Jmenoval se 
Vašek. Bydlel v domě na kraji města. Jednou ráno se Vašek 
probudil, připravil si věci, nasnídal se a šel do školy. Vyšel z domu. 
Najednou vidí na chodníku ležet barevné sklíčko. Zvedl je a … 
…podíval se skrz něj do okna paní Zimčákové, která právě nesla 
peřiny na vyvětrání.  
     Jak tak svítí slunce, sklíčko se rozpálí a blýskne do okna zářivé 
světlo. Paní Zimčáková se poleká a pustí peřinu na zem. Smůlou je, 
že ta peřina spadla rovnou panu Letňákovi do stánku se zmrzlinou. 
Pan Letňák se  hrozně rozzlobil, že peřinu, která mu vletěla do 
zmrzliny, odhodil na silnici, kde právě běžela liška. Liška se 
rozčílila a po chvilce z peřiny zbylo jen poletující peří. Paní 
Zimčáková tak zařvala, že to bylo slyšet po celém městě. Co teď? 
Nezbývá nic jiného, než paní Zimčákové koupit novou peřinu. „Ale 
kde na to vezmu?“ řekl si Vašík.   
     Najednou ho napadl vynikající nápad: „Půjdu na brigádu. Budu 
točit dneska odpoledne na pouti kolotoče. Ale teď musím do 
školy.“ A tak si Vašík vydělal peníze, koupil paní Zimčákové 
peřinu a jako omluvu jí ještě koupil červený deštník.  

Milena Chadimová, 4. tř. 
 

Vyprávění o Vaškovi 
     Byl jeden kluk. A to byl docela obyčejný čtvrťák. Jmenoval se 
Vašek. Bydlel v domě na kraji města. Jednou ráno se Vašek 
probudil, připravil si věci, nasnídal se a šel do školy. Vyšel z domu. 
Najednou vidí na chodníku ležet barevné sklíčko. Zvedl je a … 
…prohlížel si ho. Po chvíli si řekl, že ho dá mamince. Strčil ho do 
kapsy a šel do školy. Se třídou měli jet na pouť. Na pouti se šel 
točit na kolotoči. Moc se mu to líbilo. Když kolotoč zastavil, šel si 
koupit zmrzlinu. Zmrzlina byla moc dobrá, a tak si řekl, že si koupí 
další. Vtom uviděl, že si jeho kamarádka zapomněla peníze. 
Jmenovala se Anička. Vašek se jí zeptal, jestli by nechtěla koupit 
taky zmrzlinu. Řekla, že by moc chtěla. Venda jí koupil jednu 
zmrzlinu a zamiloval se do ní. Ona se zase zamilovala do něj.  
      Vašek se zeptal Aničky, jestli má ráda vtipy. Řekla, že ano. Tak 
jí tedy jeden řekl: Paní učitelka řekla, aby děti vymyslely nějaký 
rým. Pepíček se přihlásí a říká: „V moři stojí Kokrhel, vodu má až 
po kolena.“ Paní učitelka říká: „Ale, Pepíčku, to se vůbec 
nerýmuje.“  Pepíček říká: „Paní učitelko, počkejte, až přijde příliv.“ 
Anička se směje, až se za břicho popadá. Vašík jí nabídl, jestli by 
chtěla jít na střelnici. Andulka řekla, že ano. A tak šli na střelnici, 
kde se střílelo do lišky. Venda se trefil na třetí pokus. Paní jim 
podala hezkou výhru. Byla to peřinka pro panenky. 
     Než se děti nadály, přišel déšť. Vašík vyndal deštník z batohu a 
společně s kamarádkou spěchali do autobusu, aby se včas vrátili 
z pouti domů.                                                                                                                           

                                                                               Jakub Večeře, 4. tř. 
 

Byl jeden kluk 
     Byl jeden kluk. A byl to docela obyčejný čtvrťák. Jmenoval se 
Vašek. Bydlel v domě na kraji města. Jednou ráno se Vašek 
probudil, připravil si věci, nasnídal se a šel do školy. Vyšel z domu. 
Najednou vidí na chodníku ležet barevné sklíčko. Zvedl je a ... 
…podíval se na něj a na něm bylo napsáno: ,,Řekni třikrát kolotoč, 
kolotoč, kolotoč. Sklíčko tě přenese do říše zmrzlin.“ Vašek si 
sklíčko schoval do kapsy a šel do školy. 

Co se děje za dveřmi ZŠ 



-6- 

Fo
to

: M
Š

 

Letošní „čarodějnice“ v MŠ 

     Odpoledne, když šel Vašek ze školy, pršelo, a proto si musel 
vzít deštník. Potom šel kolem lavičky, sedl si na ni. Vytáhl z kapsy 
červené sklíčko a  vzpomněl si na ráno. A po malé chvilce řekl 
třikrát: „Kolotoč, kolotoč, kolotoč,“ a přenesl se do říše zmrzliny. 
     V té říši bylo vše ze zmrzliny. Vašek chtěl hned ochutnat, ale 
král zmrzlin ho zastavil a upozornil ho: „Opatrně s ochutnáváním 
zmrzliny, nějaké jsou třeba uspávací, třeba tamten tvar peřiny. 
Nebo tamten tvar lišky, ten tě někam odnese, ale nikoho neví kam, 
je to určeno podle času, podle tisícin sekundy. Ale nějaké jsou 
velmi dobré. Musíš si důkladně přečíst tabulky. Na tabulkách je 
přesně vypsáno vše o zmrzlině, například o šmoulové zmrzlině, ta 
třeba má nějaké účinky. Dvě líznutí a stane se z vás pan Šmoula. 
Tři líznutí a stane se z vás paní Šmoulová.“ 
     Tak ochutnal nějaké  zmrzliny a vrátil se domů. Svoje sklíčko si 
vystavil v pokoji.  

David Vraspír, 4. tř.  
 

Pythagoriáda 
     Koncem ledna proběhlo na naší škole školní kolo matematické 
soutěže Pythagoriáda. Soutěž je určena žákům 5. - 8. tříd. 
Úspěšnými řešiteli školního kola se stali pouze Jan Kučera a 
Abigail Klejchová z 8. třídy. Logické uvažování, dobrý úsudek a 
znalosti z matematiky využili v okresním kole, kde se Abigail 
umístila na krásném 2. místě. Blahopřejeme. 

Mgr. Andrea Kvasničková 

Pokračování z minulého čísla 
 

     4. 8. Ráno odjíždíme do Quebecku. Jestliže na nás Montreal 
dělá dojem evropského velkoměsta, tak v Quebecku si připadáme 
spíše jako ve Francii. Snad mi to hlavně připomínají stylové 
hospůdky a domky. Silný dojem byl pro nás pohled na řeku        
Sv. Vavřince z dřevěné vyhlídkové terasy. Řeku jsem stačil 
vyfotografovat i z letadla. Procházíme se centrem a mě zaujal v 
parku takový miniskanzen kanadských indiánů. Vzpomínám si na 
vnuka, který mi kladl na srdce, abych se nechal vyfotografovat 
někde s indiánama. Ano, tady je ta pravá chvíle. Jdu za jedním z 
indiánů a mojí prstomluvou říkám, že se chci s ním vyfotit. Nemá 
námitek, ale zachoval se tržně. Stálo mě to jeden kanadský dolar. 
Beru si od něho navštívenku, ale to jsem neměl dělat. Vzala mi 
zakořeněné iluze o indiánech. Můj dojem, že jeho sídlo je někde v 
nějakém týpí za městem, okamžitě vyprchal. Jeho hlavní bydliště 
je Paříž. Tak tohle nemohu vnukovi ani říkat, ať si své představy 
zachová alespoň on.  
     Ale dojmy stranou. Zvedáme kotvy a přejíždíme autobusem do 
hlavního města Kanady, do Ottawy. A zase spěch. Prohlížíme 
hlavní sídlo v centru, parlament, a také se stihneme svézt na loďce 
po řece. Ottawa na nás působí jako poklidné město. Jeden dojem 
přebíjí druhý. Vždyť jsme nakonec zájezd veteránů a ta města nás 
již přestávají bavit. Když se nad tím zamýšlím, mohu říci, že jsem 
již vcelku viděl hezkou řádku měst včetně Evropy, tak se nebojím 
prohlásit, že nejkrásnější město je stejně Praha.  
     Spíme v hotelu. Ráno se odjíždí konečně do přírody. 
Navštěvujeme národní park Algonguin, zastavujeme u jezera 
Dvou řek. Někdo se koupe, někdo trhá maliny a borůvky. Někdo 
svačí a najednou překvapení. Jsme přece na parkovišti a nikde 
žádný odpadkový koš. Místo koše tabule s upozorněním, že 
návštěvníci si odpadky musí odvézt. Tak tohle by u nás dopadlo! 
Ať koukám kolem dokola, tak nikde není ani papírek, ani vajgl od 
cigarety. Jsme reprezentanti a pravidla dodržujeme. Příroda nám 
často připomíná Šumavu nebo Vysočinu. Tento kanadský park má 
dokonce necelých 8000 ha. Je to rybářský kraj s mnoha 
podzemními jeskyněmi. Kdysi zde žili brontosauři. Zavítáme také 
do indiánského skanzenu, kde se snaží, aby vše bylo originální. 
Ale nic na světě netrvá věčně. Večer se vracíme na Masaryktown 
a ráno nás autobus odváží na letiště. Loučení je těžké, vždyť 
obyvatelé české části Toronta nám vytvářeli doslova domácí 
prostředí. Nikdy jsem neměl sklony k emigraci, nemohl bych 

opustit rodný kraj, své známé a příbuzné v domnění, že se nikdy 
nevrátím. V Kanadě jsem měl pocit, že bych zde mohl z nouze 
druhý domov mít. Vím také, jak jsou Kanaďané na svůj původ 
hrdí. Cítí se rozhodně něco víc, než být Američanem. Poznal 
jsem, jak Fanda Havran byl hrdý na to, že je kanadským občanem. 
Kanado, děkuji ti za vše, na shledanou.   
     Letíme opět se Švýcary a vše jde bez problémů. Na Ruzyni má 
většina někoho, kdo je odváží domů nebo alespoň na ně čeká. Na 
mě samozřejmě nečeká nikdo, a tak hledám způsob, jak se co 
nejrychleji dostat na vlakové nádraží. Je již večer. Jsem konečně u 
vlaku a najednou - co to? Někdo na mě volá. Proboha, moje 
spolužačka ze školy s manželem, která bydlí v Praze. Čekali na 
mě na letišti, chtěli mě vzít na noc a nějak jsme se minuli. První 
gratulace a první polibek doma na našem území. Chtějí, abych se 
vrátil a jel domů druhý den ráno, ale mám koupenou jízdenku a s 
díky odmítám. Končím v České Třebové, odkud pochopitelně v 
noci žádný spoj není. Mám v Litomyšli bratrance a jeho syn je 
taxikář, ale nemám číslo telefonu. Jdu na policejní stanici a tam 
mi umožnili zavolat. Vše klaplo a já jsem ještě v noci doma! 
Poznal jsem, že úsloví: „Všude dobře, ale doma nejlíp!“ není 
jenom formální fráze.  

Konec. Příště se těšte na vyprávění  
o návštěvě Ameriky v roce 2006. 

 

Mirek Havran 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Co se děje za dveřmi ZŠ 

Vyprávěj 



-7- 
Pokračování na další straně 

A nejbližší soupeři budou ještě těžší než toto poctivé svitavské 
béčko 
FK SOKOL SEBRANICE - TJ SVITAVY B  2 : 4  (2:3) 
     Soupeř se nemohl posílit z áčka (ani to ve Svitavách moc 
nedělají), A tým ve stejnou dobu doma porazil Vysoké Mýto 3:2. 
My jsme ovšem nebyli zdaleka komplet, chyběli zejména zadáci - 
Klusoň zraněn, Nezbedovi neprominuli zbytek podzimního trestu a 
Jireček měl směnu. Je faktem, že hosté dávali góly poměrně lehce. 
Jejich výhra byla ovšem zasloužená, ale  my jsme na úvod jara 
body získat měli. Další program totiž nevypadá příliš vábně: teď 
první dva v tabulce, Králíky a Březová, pak do ohroženého 
Rychnova, kde se mohou „dít věci“.  
Sestava:  

Schüch 
T. Patočka  Neumeister  J. Chadima  Kárský 

Opršál  Z. Horníček  Flídr  Kalánek 
Karlík  Malý 

Připraveni Kysilka, Haupt, M. Chadima, Pavliš, J. Radiměřský. 
Rozhodčí Řehák z Vysokého Mýta, naše branky Opršál a Kalánek. 
     Jaro začalo nepěkně. První šanci měl sice hned ve 2. minutě náš 
nový muž Malý, ale ve 4. min. rychlý Frolo předhonil Neumeistra 
a otevřel skóre - 0:1. Nic se však ještě nedělo, protože hned v        
7. minutě si nerozuměli svitavští zadáci s brankářem Uchytilem, 
čehož využil MAREK OPRŠÁL a obloučkem poslal míč do 
opuštěné branky, vyrovnáno na 1:1. Něco podobného vyzkoušel ve 
14. min. Malý, ale branku těsně přestřelil. Pak ovšem měli víc ze 
hry hosté a ve 29. min. šli poznovu do vedení. To se házel  docela 
nevinný aut, ale po něm se k míči dostal lehce Stenzl a prohrávali 
jsme znova, 1:2. Dvě minuty nato však PAVEL KALÁNEK opět 
vyrovnal na 2:2 - za půl hodiny čtyři góly, to pro oko diváka mohlo 
být poměrně lákavou podívanou. Z naší strany to však bylo 
pohříchu už všechno, jak se posléze ukázalo. V 36. minutě 
rozehráli hosté kratičký signál z rohu, Chlupovi dovolili naši 
postupovat s míčem nerušeně až do střelecké pozice a z úhlu 
skóroval potřetí. 2:3 a na to jsme už odpovědět neuměli. Těsně 
před půlkou se nepískala na hranici svitavského vápna asi ruka, ale 
co naděláte....  
     Hosté vedení nehodlali ani po přestávce bránit, hráli velmi 
aktivně. Zejména dvacetiletý Frolo s desítkou na zádech naší 
defenzivě zle zatápěl. Vůbec hosté měli sestavu zajímavě 
namixovanou. Vedle šesti loňských dorostenců tam byli dva 
zkušení borci, pro něž trenér sáhl až k samým branám svitavského 
fotbalového muzea, ale celkově to stačilo. Gólové hody z první 
půle se po obrátce neopakovaly ani šancí na obou stranách už k 
vidění moc nebylo. V 72. minutě dal ovšem Juřík čtvrtý gól a to se 
pak už hostům hrálo lehce. Naši bojovali až do konce, což o to, v 
76. min. střílel po Karlíkově akci Kalánek pěkně z otočky těsně 
vedle - možná tam byla lehká teč obránce, ale roh se nekopal. V 
86. min. ještě dobře pálil Malý, ale bylo dosti zřejmé, že snaha na 
zvrat tentokrát stačit nebude. Hosté si prostě dvoubrankový náskok 
bez větších problémů až do závěrečného hvizdu pohlídali.  
     Takže v neděli jedeme pod klášter a rozhlednu Val na Hedči do 
Králík, hraje se už v 16.30 hod. Pak přijede v sobotu devátého 
mohovitá Březová. Spolehněme se na, doufejme že, kompletnější 
složení a tradiční sebranickou bojovnost. Bude jí tuze zapotřebí! 
 
Sice bez bodu od polských hranic, ale hra ve druhé půli solidní 
JISKRA KRÁLÍKY - FK SOKOL SEBRANICE  3 : 1  (1:0) 
     Tak „Polsko“ jsme nevyloupili, což se ovšem na hřišti druhého 
spíš čekalo. Dojem z výkonu byl však rozhodně lepší než před 
týdnem. Náš gól střílel Jiří Malý. Nastoupilo toto mužstvo:  

Kysilka 
T. Patočka  Nezbeda  J. Chadima  Kárský 

Opršál  Z. Horníček  Flídr  Kalánek 
Karlík  Malý 

V 76. minutě místo Malého Pavliš.  
     Domácí začali podle očekávání lépe, už jistě věděli o sobotní 
prohře vedoucí Březové, a tak prahli po třech bodech velmi 
vehementně. V cestě jim od počátku však stál především Martin 
Kysilka v brance, který vystřihl zejména už ve 4. a pak ve           
14. minutě dva parádní zákroky. V 21. minutě jsme však chybovali 
v defenzivě, pro domácího střelce Paskera se otevřel „průchoďák“ 

středem a jasnou šancí nepohrdl - 1:0. Posléze jsme se osmělili i 
my, po Kalánkově prohození se prodral obranou Karlík, ale nic z 
toho nebylo. Pak ještě sám Pavel Kalánek prováhal ten 
nejvhodnější okamžik ke koncovce, domácí do půlky už nic 
vyloženého nenabídli. Jednogólové vedení však obrazu hry 
odpovídalo.  
     Když v 58. minutě po rohovém kopu hlavičkoval do sítě 
absolutně nehlídaný Makar, byl stav 2:0 a zdálo se být vše jasné. 
Pak jsme však konečně začali hrát i my a další průběh byl z naší 
strany už „dívatelný“. V 66. minutě vyslal Opršál do šance JIŘÍHO 
MALÉHO  (nikoliv Starého, jak nahlásily Králíky do novin) a ten 
střelou napříč celou bránou k opačné tyči upravil na 2:1. Rázem se 
domácí museli začít strachovat o body, protože jsme pak měli víc 
ze hry my. Pokud ještě nějaké gólovky byly, tak je měli jen naši. 
Do dvou šancí se dostal agilní Honza Karlík, nejprve v 73. min. 
místo střely přihrával a o pět minut později v dobré pozici bránu 
přestřelil. Definitivní rozhodnutí padlo až v poslední 90. minutě. 
To už se hrálo vabank a z rychlého protiútoku domácí Ježek po 
přihrávce z pravého křídla zakončil zblízka na 3:1. 
     Dík patří i početné koloně našich skalních, kteří přijeli čtyřmi 
vozy, za jejich neúnavné povzbuzování i za nepříznivého stavu. 
Bude ho zapotřebí i tuto sobotu, kdy hostíme zdánlivě 
neporazitelnou Březovou. Že to tak být nemusí, o tom se Březovští 
přesvědčili právě teď. Takže začíná se o půl páté!!!  
 
Nečekané se stalo skutkem - velký dík hráčům i divákům! 
FK SOKOL SEBRANICE - SOKOL BŘEZOVÁ  1 : 0  (0:0) 
     Tak to by bylo. Hned v několika ohledech zajímavé a důležité. 
Po dvou úvodních porážkách bylo zapotřebí už bodovat, že to bude 
však právě teď proti suverénovi I. B třídy, to čekal málokdo. Asi 
rekordní návštěva přes tři stovky diváků. Bojovnost až na pokraj 
sebeobětování, po přestávce i kus fotbalového kumštu. A pořádný 
díl recese v podání Honzy Chadimy na závěr dne. Však to vše 
sledoval i fotoreportér Svitavského deníku. A přejděme k sestavě:  

M. Kysilka 
T. Patočka  J. Nezbeda  J. Chadima  J. Kárský 

R. Flídr  T. Jireček  Z. Horníček  M. Opršál        
P. Kalánek  J. Karlík 

Změny: 18. Karlík - J. Malý,  73. Opršál - J. Patočka, 89. Malý -           
J. Pavliš. Připraveni ještě dále T. Klusoň a M. Chadima. Rozhodčí 
Vladimír Šťourač (Slatiňany) - Jiří Lukášek (Kameničky), Radek 
Halva (Litomyšl). 
     Mezi diváky bylo docela hodně z Březové, kteří fandí svým 
(tedy svým - lépe řečeno hráčům v dresu Březové) k očekávanému 
postupu do I. A třídy. Po minulé prohře 1:0 doma s Ústím museli 
všichni ti však spolknout druhou hořkou pilulku. Věru že se 
očekávala sebranická porážka, nebylo by to nic divného. V 
průběhu hry se zdálo, že bod bude maximem a „stropíkem“. 
Nakonec z toho byly body tři! Mužstvo bez trenéra Michala 
Neumeistra na lavičce. Což byl ale pořádný renonc svazového 
delegáta. Michal viděl minule v Králíkách červenou kartu jako hráč 
- náhradník a dostal čtyři zápasy natvrdo. Článek 7 disciplinárního 
řádu v bodě 5 praví, že „pokud se provinění, za něž je uložen trest 
zastavení činnosti v délce více než dvou měsíců, dopustí hráč, 
který je zároveň členem vedení mužstva, uloží se také trest zákazu 
funkce“. Čtyři zápasy nejsou dva měsíce, takže na lavičku jako 
trenér správně mohl! Delegát, v tomto případě nositel Ceny dr. 
Václava Jíry z 23. dubna 2008, jej tam však nepustil... Ale ono to 
populárnímu Michalovi vůbec nevadilo. Dirigoval mužstvo 
vehementně mezi diváky a naběhal toho, jak se hra přelévala,  
během zápasu daleko víc, než když působí na hřišti v roli stopera! 
A na lavičce by musel jen sedět. Bezvadné, že?!  
     Ale teď už k průběhu hry: Hosté začali, jak je jejich zvykem, 
hodně sebevědomě, na což měli vzhledem ke zvučným jménům v 
sestavě pochopitelně právo. Naši byli připraveni především na 
hráče číslo 10 Aleše Bednáře, muže s prvoligovou minulostí. Na 
starost ho dostal Jirka Kárský a nehnul se od něho doslova ani na 
krok. A udržel ho na uzdě i bez nějakých větších faulů. Prostě 
hvězda - nehvězda, Bednář si moc nekopnul. Ve 12. minutě byl z 
metru míčem do hlavy doslova sestřelen Honza Karlík. Dobrých 
šest minut byl v péči slečny doktorky Kateřiny, pak se na hřiště 
ještě na chvíli vrátil. Stačil přihrát do šance Jirečkovi, ale pak 

Fotbalové ozvěny mužů 



-8- 

musel střídat. Prostě to nešlo. Přišel za něho Jirka Malý a bylo ho v 
určitých fázích plné hřiště. Jako například v 26. minutě, kdy po akci 
Kalánka a Opršála pálil těsně nad. Hosté se překvapivě k šancím moc 
nedostávali, když už tak z trestného kopu, třeba v 35. min., kdy 
nacvičený signál s falešnou zdí zakončili hodně blbě střelou vysoko 
nad břevno. My jsme měli ke gólu nejblíž v 38. min., kdy ránu Jirky 
Malého tečoval bek na roh a z něho pak střílel Pavel Kalánek jen těsně 
nahoru. „Len sa mihla,“ řekl by Gabo Zelenay blahé paměti. Z 
rychlého protiútoku měl možnost kapitán hostů Kučera, ale bránu taky 
netrefil. Takže do půlky nula od nuly pošla. 
     Kdo čekal, že se hosté podle všeho ve druhé části konečně prosadí, 
šeredně se spletl. Začali víc hrát domácí, nejen bojovat. Do 60. minuty 
jsme měli tři nadějné možnosti - postupně Kalánek, Jireček a Opršál. 
Hosté si počínali tak, jako by si mysleli, že „to“ přijde zákonitě samo, 
ale vyložené šance neměli. Kysilka v bráně osvědčil klid a za pomoci 
docela bezchybné defenzivy jsme soupeře takřka k ničemu nepouštěli. 
Zápas gradoval, ale před brankami diváci v těchto fázích nic 
světoborného neviděli. Vypadalo to fakt na bezbrankovou plichtu a 
začali se aspoň s tím jedním bodíkem smiřovat i hosté. Přišla však    
83. minuta. Autové vhazování hluboko na polovině Březové v podání 
Pavla Kalánka prodloužil Tomáš Jireček, Honza Patočka vyhrál 
hlavičkový souboj s obráncem a v nepřehledné situaci se nejlépe 
orientoval ZDENĚK HORNÍČEK - hlavou podél podivně 
vyběhnuvšího letitého brankáře hostů Ehrenbergra poslal míč do sítě - 
1:0!  A bylo hotovo. Věkově už dost starý soupeř byl tak trochu v 
šoku, protože ve zbývajících sedmi minutách (plus dvouminutové 
nastavení) se prakticky už na nic nezmohl. A zazněl sladký konečný 
hvizd spravedlivého rozhodčího. Nadšení početných diváků a 
děkovačka hráčů, kteří nechali na hřišti duši, to vše bylo plně na 
místě. 
     Jeden hráč se však potom na hřiště ještě vrátil. Ne v jednom dresu, 
ale v duchu sázky jich na sebe musel navléknout všech jedenáct. A 
přeběhnout délku hřiště pětkrát tam a zpátky, celkem tedy 1000 metrů. 
Po každé dvoustovce navíc vypít třetinku poličské jedenáctky. Pokud 
by byl přítomen lékař, musel by varovně zvednout prst - 
bezprostředně po zátěži se alkoholový nápoj pít nemá! Ale co by 
člověk v rámci prohrané sázky neudělal, že... Navíc poslední úsek už 
neběžel sám, ale přidali se k němu četní přítomní, mnohé paní a dívky 
nevyjímaje. To bylo radosti!!! 
     Teď už jen připomeňme, že v sobotu jedeme do Rychnova a doma 
se uvidíme opět za čtrnáct dnů, v sobotu 23. dubna na Velikonoce, 
kdy přivítáme lanškrounské béčko. Začátek už v 17 hodin!  
 
I když bylo na vítězství, bod bereme 
SOKOL RYCHNOV N. M. - FK SEBRANICE  2 : 2  (1:1) 
     Pátý venkovní bod jsme si odvezli z hřiště zachraňujícího se 
Rychnova. Pobřezovská nálada „velela“ vyhrát, realita „zněla“ hlavně 
neprohrát… Tabulka je našlapaná k prasknutí, a tak importovaný bod 
a prozatímní 5. pozici bude třeba potvrdit ihned v následujícím 
domácím zápase! 
Sestava:      

Schüch 
J. Chadima  J. Nezbeda  Z. Horníček  J. Kárský 

R. Flídr  T. Jireček  M. Opršál  P. Kalánek 
J. Karlík  J. Malý 

Střídání: 46. T. Klusoň za M. Opršála, 77. J. Pavliš za J. Malého, 
připraven K. Radiměřský. 
     Do Rychnova na Moravě jsme se vydali tentokrát autobusem a jak 
jinak než s početnou diváckou podporou. Zejména pro hráče, případné 
šoféry, bezesporu příjemná záležitost. V samotném zápase jsme se 
vrátili k rozestavení na dva útočné hroty a s touhou ustát počáteční 
nápor domácích. Leč zle nepěkně nám vyšla - nevyšla již úvodní 
minuta zápasu. Po chybě ve středu hřiště si naběhl střelec Hlubinka na 
přesný pas za obranu a v zakončení si počínal s naprostým přehledem. 
Těžká sprcha a také potřebný budíček pro sebranické zkoprnělé tváře. 
Trvalo nám dobrých 25 minut, než jsme se otřepali a začali se hrnout 
také k soupeřovic bráně. Nalít čerstvou krev do našich žil mohl v     
27. minutě Pavel Kalánek, když dostal z pravé strany vymazlenou 
přihrávečku od Jendy Karlíka, ale z dobré pozice minul. Nevadí, 
Pájo… Museli jsme si ještě počkat, a jak se praví, kdo si počká, ten se 
také dočká. Ve 34. minutě si na výborně upravený pažit postavil míč 
Marek Opršál, na zadní tyči nalezl našeho bijce Jirku Malého a ten jen 
potvrdil, že ani v I. B třídě neztrácí gólový apetyt. V defenzivě nám 

stále zatápěl hbitý Hlubinka, v brance však stál spolehlivý a 
zkušenostmi oplývající pan Schüch, který z rychlých brejků 
nepřipustil komplikace. Do kabin se tedy odcházelo za stavu 1:1. 
Poločasové „krupobití“ naznačovalo oprávněnou nespokojenost 
s předvedeným výkonem. Do druhé půle jsme vyběhli v pozměněné 
sestavě a konečně byla také patrná snaha po vítězství, touha soupeře 
přetlačit. Ono taky celkových 10 žlutých karet hovoří za své. Již 50. 
minuta mohla být v našem podání úspěšná. Po akci J. Karlíka se ocitl 
ve slibné příležitosti náš novopečený taťulda T. Jireček, ve skluzu 
však nezasáhl míč ideálně a poslal jej těsně nad břevno. Nevadí, 
Sire… Naše obrana si v těchto fázích počínala již daleko jistěji a 
příležitostí před brankou Rychnova jen přibývalo. Po akci ze 70. 
minuty středem hřiště a pohledné kombinaci mezi chlapci                  
T. Jirečkem, P. Kalánkem se k míči dostal náš druhý snajpr Honza 
Karlík a svižnou střelou nedal gólmanovi nejmenší šanci - 1:2. V této 
části zápasu jsme byli lepším mančaftem, ale po vedoucím gólu jsme 
lehce přepustili otěže zápasu soupeři a spoléhali na rychlé kontry do 
otevřené obrany domácích. Dvakrát mohl zvýšit na 1:3 Tomáš Jireček, 
zejména situace ze 78. minuty hodně voněla po blaženém rozvlnění 
sítě, ale nebylo mu ten den přáno. Nevadí, Sire… A tak se dostal na 
závěr ke slovu soupeř. Vyrovnávací akci rozjel po pravé straně, 
domácí kapitán Marek měl dost času na přesný pas, který si na vápně 
vyhledal kdo jiný než Hlubinka. V 85. minutě uzavřen střelecký účet a 
s remízou 2:2 tak musel být nakonec „spokojen“ i domácí tým. Pro 
Sebranice další důležitý bod z venkovního hřiště, který může mít 
v konečném účtování cenu zlata. Z utkání jsme si také odnesli spoustu 
nepříjemných „šrámů“, které budeme muset řešit… Tuto sobotu 23. 4. 
přivítáme od 17.00 hod. celek Lanškrouna B, budeme se těšit na 
početnou návštěvu a zlepšený výkon jak na hřišti, tak i v hledišti...  
 
Proti dalšímu béčku to už bude chtět vyhrát 
FK Sokol SEBRANICE - TJ LANŠKROUN   0 : 0 
     V domácích zápasech proti B mužstvům nejprve prohra (Svitavy), 
teď remíza. Na řadě by mělo být logicky konečně i vítězství                
(21. května Ústí?). Tabulka je směrem dolů opravdu dost našlapaná. 
Vzhledem k nekompletní sestavě ale bod s Lanškrounem docela 
bereme. Diváky nejvíc zaujala apartní sádra na ruce Zdeňka Horníčka, 
jakož i poločasové vystřídání Tomáše Jirečka. Tady je vysvětlení 
prosté - v prvním případě zdánlivě nevinné zranění z Rychnova 
(dohrál tam se zlomenou rukou!), ten druhý musel odjet na noční 
dvanáctku. Ne tedy v tekuté podobě, ale do práce. Kromě nich chyběli 
z různých důvodů i Kárský, Flídr a samozřejmě ještě Neumeister.  
Takže:  

Schüch 
Klusoň  Nezbeda  J. Chadima  T. Patočka 

Opršál  Haupt  Jireček  Kalánek 
Karlík  Malý 

Střídání: 46. M. Chadima - Jireček, 75. J. Patočka - Nezbeda. 
Rozhodčí Felkl (Chrast) - Mrázek (Chroustovice), Šťourač 
(Slatiňany). Diváků hodně, tak 260 - a naprosto ukázněných! V 
Sebranicích jsou skutečně zdvořilí, vtipní a nonšalantní lidé. Jakmile 
na hřiště přišla červeně vymóděná trojice sudích, všichni diváci jako 
jeden muž (popřípadě jako jedna žena) přelezli zábradlí zpět do 
hlediště tak, jak to má být. A začalo se hrát. Bylo ale vidět, že to 
nebude nic jednoduchého. V Lanškrouně jsme sice na podzim 1:0 
vyhráli (jediná výhra venku!), ale tady jsme se ne a ne prosadit. Pár 
šancí bylo - Haupt těsně nad po centru ze strany, Patočka po trestňáku 
Opršála mimo vingl, v závěru půle Kalánkovu střelu gólman jen 
vyrazil a Jireček dorážku dal přes. Hosté moc nehrozili, jedinou větší 
příležitost zblízka dal Farkaš nad.  
     Druhý poločas byl jako ten první „na jedno brdo“. Mírná převaha, 
ale nic z toho. Nový kapitán mužstva Pavel Kalánek (poprvé v životě 
s páskou na levém rukávu - to byl pro něho jistěže nevšední zážitek) 
neproměnil šanci zblízka. Jediný náš gól dal Karlík, kterému byl 
ovšem odmáván ofsajd. Hosté nakonec bezbrankovou remízu uhájili, 
za dobře pracující defenzivu asi celkem po zásluze.  
     Příští zápas hrajeme v sobotu 30. dubna od 17 hodin v Semaníně. 
Jsme zvědavi, co tam naši borci na „čarodějnice“ vyčarují. A za 
čtrnáct dnů, 7. května, přijedou na jaře velmi úspěšné Verměřovice - 
včera uhrály na horké půdě v Pomezí také bezbrankovou plichtu!    
 

Fotbalové ozvěny připravili Zdeněk Vandas a Jan Chadima. 
 

Fotbalové ozvěny mužů 



-9- 

Poslední jarní příprava elévů 
3. ročník Velikonočního turnaje - Borová, sobota 2. 4. 
     Vzhledem k tomu, že o Velikonocích bude soutěž elévů v plném 
proudu, zvolili pořadatelé poslední volný termín před jarní sezonou. 
Pro naše kluky vlastně jediná možnost zahrát si venku, než začne 
soutěž. Hrálo se na umělém, poměrně kluzkém povrchu systémem 
každý s každým. Hrací doba 2x 10 min., brankář + 5 hráčů v poli.  
Zúčastnilo se těchto 5 mužstev: Borová, Sebranice, Svratka, 
Radiměř, Jimramov.  
 
Výsledky: 
Borová - Radiměř  1 : 0  Jimramov - Radiměř 0 : 1 
Sebranice - Svratka  1 : 1   Borová - Svratka  1 : 0 
(Kysilka L.)      Sebranice - Jimramov 2 : 0 
Jimramov - Borová  1 : 2  (Kysilka L., Kysilka M.) 
Radiměř - Svratka  0 : 1  Jimramov - Svratka  0 : 2 
Borová - Sebranice  0 : 0  Sebranice - Radiměř 1 : 1 
         (Bartoš P.) 
 
Pro tento turnaj jsme vybrali 11 hráčů a střídali dvě pětky po pěti 
minutách takto: 
     Zindulka Jiří 
1. pětka        2. pětka 
Lukáš Jílek  Patrik Bartoš  Vít. Kuchta  Jan Jiráň 
    Lukáš Kučera         Matěj Kysilka 
Lukáš Kysilka Filip Boštík   Dom. Šmíd  Rad. Vrabec 
 
     Všichni odehráli turnaj v bojovném duchu a téměř bez chyb. 
Musím pochválit opravdu všechny. Škoda, že umělka v Borové je 
menších rozměrů, a tak nebylo moc místa na kombinaci. Proto padalo 
málo branek, zato bylo dost odřených kolen. Premiéru mezi staršími 
si odbyl Vítek Kuchta a obstál na jedničku. Nejlepším střelcem 
turnaje se stal náš Lukáš Kysilka se dvěma brankami. Turnaj tradičně 
doplňovala řada dovednostních soutěží. V jedné z nich, a to 
hlavičkování ve dvojicích, vyhráli Jirka Zindulka s Honzíkem 
Jiráněm.  
 
Na závěr tabulka turnaje: 
1. Borová  3 1 0  4 : 1  10 b. 
2. Svratka  2 1 1  4 : 1  7 b. 
3. Sebranice 1 3 0  4 : 2  6 b. 
4. Radiměř  1 1 2  2 : 3  4 b. 
5. Jimramov 0 0 4  1 : 7  0 b. 
 
První jarní soutěžní kolo přípravek - Dolní Újezd 9. 4. 
     Starší a mladší přípravky odehrály první jarní soutěžní turnaj v 
nedalekém Dolním Újezdě. Kluci museli bojovat nejen se soupeři, ale 
i s nepřízní počasí. Silný studený vítr nás provázel po celou dobu 
turnaje a pro malé fotbalisty to bylo dost těžké. Kromě domácích 
přijeli změřit své síly družstva z Cerekvice, H. Újezda a Sebranic.  
Naši mladší nastupovali takto: 
 Jílek Lukáš 
Šturc Jiří Kuchta Vít. 
 Šmíd Dominik 
Vázler Matěj Jílek Martin 
Střídali: Chadima Filip, Jílek Jiří 
 
Výsledky: 
Sebranice - Horní Újezd 4 : 2 (1 : 0)  
Branky: Kuchta V. 2x, Šmíd D., Jílek M. 
Sebranice - Cerekvice  0 : 1 (0 : 0) 
Sebranice - Dolní Újezd 3 : 2 (1 : 1) 
Branky: Šmíd D., Vázler 
     Mladší odehráli zápasy poměrně vyrovnané, jen ve druhém, proti 
Cerekvici, byl soupeř na konci šťastnější. 
 
Sestava starších: 
 Zindulka Jiří 
Bartoš Patrik Jiráň Jan 
 Kysilka Matěj 
Kučera Lukáš Boštík Filip 
Střídal: Vrabec Radek 

Výsledky: 
Sebranice - Horní Újezd 13 : 0 (5 : 0) 
Branky: Kysilka M. 5x, Boštík F. 3x, Kučera 2x, Bartoš, Jiráň, 
Zindulka 
Sebranice - Cerekvice  0 : 3 (0 : 1) 
Sebranice - Dolní Újezd 9 : 1 (3 : 1) 
Branky: Boštík 4x, Vrabec 2x, Kučera, Kysilka, Bartoš 
     Proti Hornímu Újezdu je to v této sezoně jen otázkou skóre, ale 
kluci i přes velký počet nastřílených branek nehráli to, co bychom od 
nich očekávali. Zpestření v tomto utkání přinesl Jirka Zindulka, který 
tradičně druhý poločas s tímto soupeřem opouští branku a vydává se 
na zteč. Napočítali jsme mu 12 střeleckých pokusů. Z toho takových 
7 tutovek a konečně i jeden gól. Ve druhém zápase se našim hru 
nepodařilo zlepšit a proti Cerekvici zaslouženě prohráli. Až v 
posledním utkání začali kluci hrát to, na co jsme od nich zvyklí. 
Zvlášť ve druhém poločase padaly branky po pěkných kombinacích.  
 
Druhý turnaj - Sebranice, neděle 17. 4. 
     Za pěkného počasí a s velmi slušnou diváckou kulisou jsme 
odehráli druhý jarní turnaj přípravek na domácí půdě. Jako hosty 
jsme přivítali mužstva z Borové, Jaroměřic a Horního Újezda.  
 
Sestava mladších: 
 Jílek Lukáš 
Kuchta Vít.  Šturc Jiří 
 Šmíd Dominik 
Vázler Matěj Jílek Martin 
Střídali: Vostřel J., Kopecký M., Chadima F., Jílek J. 
 
Výsledky: 
Sebranice - Jaroměřice  3 : 1 (1 : 0) 
Branky: Šturc 2x, Vostřel 
Sebranice - Horní Újezd 5 : 1 (2 : 1) 
Branky: Šmíd 3x, Vázler 2x 
Sebranice - Borová   0 : 1 (0 : 0) 
 

     Mladší odehráli znovu velmi dobrý turnaj a troufám si říct, že si 
zasloužili vyhrát víc než dva zápasy. V posledním utkání se silnou 
Borovou měli více brankových příležitostí, ale nakonec dvě minuty 
před koncem inkasovali.  
 
Sestava starších: 
 Zindulka Jiří 
Bartoš Patrik Jiráň Jan 
 Kučera Lukáš 
Kysilka Matěj Boštík Filip 
Střídali: Kysilka Lukáš, Vrabec Radek 
 
Výsledky: 
Sebranice - Jaroměřice  6 : 2 (3 : 0) 
Branky: Kysilka M. 3x, Kučera L. 3x 
Sebranice - Horní Újezd 9 : 0 (3 : 0) 
Branky: Kysilka M. 3x, Kučera L. 2x, Boštík F. 2x, Kysilka L., 
Zindulka 
Sebranice - Borová   1 : 4 (1 : 2) 
Branka: Boštík F. 
 

     V prvním utkání proti Jaroměřicím starší odehráli dobrý první 
poločas. Vedení 3 : 0 je trochu uspokojilo a soupeř po dvou 
zaváháních se dostal znovu do hry. Kluci si to naštěstí včas 
uvědomili a závěr patřil zase jim. Ve druhém zápase jsme se snažili 
nechat odpočinout některé z opor, protože měli v nohách včerejší 
turnaj ve florbalu a také nás čekala v posledním zápase silná Borová. 
I když se kluci střídali často na různých postech, nastříleli soupeři 
dost branek. V posledním zápase na nás Borová doslova vlétla a brzy 
vedla 2 : 0. Ke konci poločasu kluci přidali na důrazu a podařilo se 
jim snížit. Do druhého nastoupili s odhodláním změnit skóre ve svůj 
prospěch, ale soupeř byl tentokráte opravdu lepší a po zásluze 
zvítězil. Přesto musím kluky pochválit za bojovnost. Děkuji Honzovi 
a Markovi Chadimovým za to, že se ujali role rozhodčích, a také 
rodičům za pomoc při přípravě turnaje a následném úklidu.  
 

  Václav Kovář 

Fotbalové ozvěny - žáci 



-10- 

Neděle 15. 5. NEVINNOST 
Neděle 29. 5. GULLIVEROVY CESTY 
Neděle 12. 6. RANGO 
Neděle 26. 6. SVĚTOVÁ INVAZE 
* Začátek v 19.30 hod. 

* neděle 8. 5. od 17.00 hod. 
Autopohádky  
Animovaný povídkový film ČR. 
* neděle 8. 5. od 19.30 hod. 
Všemocný Akční thriller USA. 
* úterý 10. 5., středa 11. 5. od 19.30 hod. 
Odcházení Film bývalého prezidenta a 
dramatika Václava Havla.  
* čtvrtek 12. 5., pátek 13. 5. od 19.30 hod. 
Zkus mě rozesmát Film USA. 
* neděle 15. 5. od 19.30 hod. 
3 Německý film. Kino Art. 
* úterý 17. 5., středa 18. 5. od 19.30 hod. 
Obřad Film USA. 
* čtvrtek 19. 5., pátek 20. 5., neděle 22. 5. 
od 19.30 hod. 
Thor Film USA. 
* neděle 22. 5. od 17.00 hod. 
Máma mezi Marťany  
Animovaný film USA. 
* úterý 24. 5., středa 25. 5. od 19.30 hod. 
Hlavně nezávazně Film USA. 
* čtvrtek 26. 5., pátek 27. 5., neděle 29. 5. 
od 19.30 hod. 
Jsem číslo čtyři Film USA. 
* úterý 31. 5., středa 1. 6. od 19.30 hod. 
Neznámý Film USA. 
* čtvrtek 2. 6., pátek 3. 6., neděle 5. 6.                 
od 19.30 hod. 
Láska a jiné závislosti  
Film USA. 

* úterý 17. 5. od 19.30 hod.   
Callie Khouri: Jako Thelma a Louise 
Abonentní divadelní představení, účinkuje 
Divadelní spolek FRÍDA Brno. 
* úterý 24. 5. od 19.30 hod.   
Májový koncert Dechového orchestru 
Smetanova domu Litomyšl 
Zpěv: Ludmila Hrodková, Eva Vaverková, 
Václav Boštík, Jan Sisr 
Konferenciér: Vladimír Šauer 
Dirigent: Jiří Tomášek 
* čtvrtek 2. 6. od 19.30 hod.   
Jean-Luc Lemoine: Láska a párečky  
Abonentní divadelní představení, účinkují: 
S. Postlerová alt. Z. Dřízhalová, J. Revai, 
E. Čekan, L. Jeník, K. Zima 
* úterý 14. 6. od 19.30 hod.   
Záskok - divadelní představení 
Účinkuje: Divadlo Járy Cimrmana Praha 
Předprodej vstupenek od 31. 5. v IC 
Litomyšl. 

Otevírací doba: Út - Ne 9-12 a 13-17 hod. 
www.rml.cz 
 
Výstavy: 
* od 22. 4. do 22. 5. 2011 
Drobné tisky Františka Müllera 
Litomyšlský rodák a hlavní architekt města 
Kladna má na svém kontě stovky 
nejrůznějších výtvarných projevů, 
prostřednictvím nichž komentuje aktuální 
události i obecné životní otázky. 
* od 1. 5. do 4. 9. 2011 
Zdeněk Miler dětem 
Interaktivní výstava připomíná osobnost a 
dílo Z. Milera, který v letošním roce oslavil 
90. narozeniny a ve stejném roce jeho 
nejznámější postavička Krteček 55 let. 
Výstava je určena dětem od 4 do 9 let, 
rodinám s dětmi, ale nejen jim, zkrátka 
všem, kteří mají rádi malého Krtečka a jeho 
kamarády. 
* od 6. 5. do 22. 5. 2011 
Mezi vazy - Litomyšlská knihvazačská 
soutěž 2011 
Výstava spolupořádaná s Fakultou 
restaurování Univerzity Pardubice v 
Litomyšli představí přihlášené a vítězné 
projekty z „Litomyšlské knihvazačské 
soutěže 2011“.  
* pátek 20. 5. od 18.00 do 24.00 hod.   
III. litomyšlská muzejní noc 
- tvůrčí dílna Kniha a grafika hrou ve 

spolupráci s Fakultou restaurování 
Univerzity Pardubice 

- výstava Zdeněk Miler dětem s 
doprovodným programem 

* od 28. 5. do 30. 6. 2011 
Cesty dálek (Jaroslav Horák - Čína, 
Ondřej Getzel - jihovýchodní Asie a 
Oceánie) 
Fotografická výstava Jaroslava Horáka a 
Ondřeje Getzela představí snímky z jejich 
cest především do Číny, jihovýchodní Asie 
a Oceánie. 

* 1.6. - 31.8. 2011, Út - Ne 9.00-17.00 hod. 
Hračky s příběhem - výstava hraček a 
panenek z období let 1870 - 1940. Výstava 
je součástí druhé zámecké prohlídkové 
trasy. Ve velkém pokoji si mohou děti hrát. 
Vernisáž výstavy proběhne v sobotu                
4. června v 16.00 hod. 

* od 7. 5. do 1. 10. každou sobotu od 8.00 
do 11.00 hod. (kromě 18. 6., 6. 8., 17. 9.)   
Farmářské trhy - přehlídka a nabídka 
zemědělských přebytků od soukromých 
pěstitelů. Na tržišti se budou prodávat 
výrobky z domácích (českých) farem. 

* sobota 4. 6. od 13.00 do 18.00 hod.   
Strongman 2011 - klání silných mužů v 
různých disciplínách (přitahování kamionu, 
zvedání nápravy, převracení obří 
pneumatiky atd.), divácká soutěž o ceny, 
exhibiční vystoupení bojových umění a 
kulturistů. Čestný host Zdeněk Srstka. 
Vstupné dobrovolné. Výtěžek z akce je 
určen dětem.  

MARTINŮ FEST 
* pátek 13. 5. v 18.00 hod. 
KVARTETO APOLLON 
WENZEL GRUND (Švýcarsko) - klarinet 
* úterý 17. 5. v 19.00 hod. 
TRIO FREDERIC (Itálie) 
* čtvrtek 19. 5. v 19.00 hod. 
GENTLEMEN SINGERS 
* neděle 22. 5. v 19.00 hod. 
- kostel sv. Jakuba v Poličce 
ČEŠTÍ KOMORNÍ SÓLISTÉ 
VILÉM VEVERKA - hoboj 
VAHAN MARDIROSSIAN (Francie) - 
dirigent 
Brněnský soubor smyčcových 
instrumentalistů 
 
KINO 
* středa 11. 5. od 19.00 hod. 
OBŘAD Thriller USA. 
* čtvrtek 12. 5. od 19.00 hod. 
ČERNÁ LABUŤ  
Psychologické drama USA. 
* středa 18. 5. od 19.00 hod. 
ODCHÁZENÍ Film ČR. 
* úterý 24. 5. od 19.00 hod. 
KRÁLOVA ŘEČ Film USA. 

Smetanovo náměstí Litomyšl 

Smetanův dům Litomyšl 

 Sebranické noviny, noviny obce Sebranice u Litomyšle. Vychází 1x měsíčně. Vydává Obecní úřad Sebranice, 569 62, Sebranice  
u Litomyšle, tel. 461 745 133, obec.sebranice@lit.cz, www.sebranice.cz. Na vydání se podílely Lenka Karalová, Hana Dvořáková, Radka 
Kučerová, Jana Ondráčková. Grafická úprava: Jana Ondráčková. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy 
totožné s názory redakce. Povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12052. Náklad 350 výtisků. Bezplatné. Neprošlo 
redakční jazykovou úpravou. Uzávěrka příštího čísla 20. 5. 2011, vydání 5. 6. 2011. 

Kam za kulturou 

Rozpis služeb stomatologické 
pohotovosti - květen, červen 2011 

(soboty, neděle, svátky - 8 - 11 hod.) 
 

7. - 8. 5. MUDr. Krpčiar Patrik 
Mariánská 1137, Litomyšl,  
tel. 461 619 670 
 
14. - 15. 5. MUDr. Kučerová Marta 
Smetanova 55, Polička,  
tel. 461 724 635 
 
21. - 22. 5. MUDr. Oliva Vladimír 
Mariánská 1137, Litomyšl,  
tel. 461 614 614 
 
28. - 29. 5. MUDr. Pokorná Jana 
ul. 9. května 809, Litomyšl,  
tel. 461 615 414 
 
4. - 5. 6. MUDr. Sejkorová Jitka 
Husova 25, Polička, tel. 606 202 501 

Kino Lubná 

Kino Litomyšl 

Regionální muzeum Litomyšl 

Státní zámek Litomyšl 

Toulovcovo náměstí Litomyšl 

Tylův dům Polička 


